__________________________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________________________________

Rua Episcopal, 1575 - Centro, São Carlos - SP | Fone/Fax: (16) 3362-1162

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO CARLOS
Departamento de Licitações

Seção de Licitações
São Carlos, Capital da Tecnologia

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 028/2024

PROCESSO Nº 1104/2024

ID 1072010

ATA DE SESSÃO DA EQUIPE DE APOIO AO SISTEMA INFORMATIZADO DE LICITAÇÕES - PREGÃO ELETRÔNICO

OBJETO: AQUISIÇÃO PARCELADA DE PRODUTOS HORTIFRUTIGRANJEIROS PARA AS UNIDADES ESCOLARES
MUNICIPAIS E FILANTRÓPICAS, PARA OS RESTAURANTES POPULARES E PARA O PARQUE ECOLÓGICO DE SÃO
CARLOS/SP, PELO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS

Aos 28 (vinte e oito) dias do mês de julho de 2025, às 09h00, reuniu-se na Sala de Licitações a EQUIPE DE APOIO AO
SISTEMA INFORMATIZADO DE LICITAÇÕES – PREGÃO ELETRÔNICO para deliberar sobre o cancelamento da licitação sob o
número 1072010 no portal licitações-e2 do Banco do Brasil.

A disputa do pregão em epígrafe seria realizada no dia 23/06/2024 às 09h30, entretanto houve impugnação ao certame
tanto junto a este Departamento de Licitações desta Administração quanto junto ao Tribunal de Contas do Estado de São Paulo.
Após encaminhamento do despacho da decisão do TCESP à Unidade responsável, a mesma providenciou as referidas atualizações
no Termo de Referência e Estudo Técnico Preliminar solicitadas por aquele Órgão, após o que, após sanadas as demais
providências administrativas correlatas ao certame em epígrafe, o edital readequado será republicado nos meios e formas legais,
propiciando assim a isonomia e aumentando a competitividade e a busca da proposta mais vantajosa à Administração.

Diante da impossibilidade de reaproveitamento da licitação na plataforma do sistema licitações-e2, esta Equipe informa o
cancelamento da licitação sob o número 1072010.

Nada mais havendo, lavrou-se a presente ata que vai assinada pelos membros abaixo identificados da Equipe De Apoio Ao
Sistema Informatizado de Licitações – Pregão Eletrônico da Prefeitura Municipal de São Carlos.

Leticia Paschoalino
Pregoeira

     Diogo Silva                                                    Fernando Campos
        Membro                                                   Autoridade Competente